

LIST OF DEOs/EROs/AEROs/ROs/AROs FOR THE ASSEMBLY CONSTITUENCIES OF RAJASTHAN STATE

Name of District	No. & Name of Assembly	Designation of Officers appointed as-		
		D.E.O.	E.R.O.	A.E.R.Os
Ganganagar	1-Sadulshahar	District Collector & District Magistrate, Ganganagar	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sadulshahar	1. Assistant Collector & Executive Magistrate (Hq.), Sriganganagar 2. Tehsildar, Sadulshahar
	2-Ganganagar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sriganganagar	1. Tehsildar, Sriganganagar 2. Sub Registrar, Sriganganagar
	3-Karanpur		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Karanpur	1. Tehsildar, Karanpur 2. Tehsildar, Padampur
	4-Suratgarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Suratgarh	1. Tehsildar, Suratgarh 2. Sub Registrar, Suratgarh
	5-Raisinghnagar (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Raisinghnagar	1. Tehsildar, Raisinghnagar 2. Tehsildar, Vijaynagar
	6-Anupgarh (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Anupgarh	1. Tehsildar, Anupgarh 2. Sub Registrar, Anupgarh
Hanumangarh	7-Sangaria	District Collector & District Magistrate, Hanumangarh	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sangaria	1. Tehsildar, Sangaria 2. Tehsildar, Tibbi
	8-Hanumangarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Hanumangarh	1. Tehsildar, Hanumangarh 2. Sub Registrar, Hanumangarh
	9-Pilibanga (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Pilibanga	1. Tehsildar, Pilibanga 2. Naib Tehsildar, Pilibanga
	10-Nohar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nohar	1. Tehsildar, Nohar 2. Tehsildar, Rawatsar
	11-Bhadra		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bhadra	1. Tehsildar, Bhadra 2. Naib Tehsildar, Chhanibadi
Bikaner	12-Khajuwala (SC)	District Collector & District Magistrate, Bikaner	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Khajuwala	1. Tehsildar, Khajuwala 2. Tehsildar, Pugal
	13-Bikaner West		Additional District Magistrate (City), Bikaner	1. Sub Registrar (I), Bikaner 2. Sub Registrar (II), Bikaner
	14-Bikaner East		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bikaner	1. Assistant Collector & Executive Magistrate(Fast Track), Bikaner 2. Tehsildar, Bikaner
	15-Kolayat		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kolayat	1. Tehsildar, Kolayat 2. Naib Tehsildar, Kolayat
	16-Lunkaransar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Lunkaransar	1. Tehsildar, Lunkaransar 2. Naib Tehsildar, Lunakaransar
	17-Dungargarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Dungargarh	1. Tehsildar, Dungargarh 2. Naib Tehsildar, Dungargarh
	18-Nokha		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nokha	1. Tehsildar, Nokha 2. Sub Registrar, Nokha
	Churu		19-Sadulpur	District Collector & District Magistrate, Churu
20-Taranagar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Taranagar	1. Tehsildar, Taranagar 2. Naib Tehsildar, Taranagar	
21-Sardarshahar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sardarshahar	1. Tehsildar, Sardarshahar 2. Naib Tehsildar, Sardarshahar	
22-Churu		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Churu	1. Tehsildar, Churu 2. Sub Registrar, Churu	
23-Ratangarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Ratangarh	1. Tehsildar, Ratangarh 2. Naib Tehsildar, Ratangarh	
24-Sujangarh (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sujangarh	1. Tehsildar, Sujangarh 2. Tehsildar, Bidasar	
Jhunjhunu		25-Pilani (SC)	District Collector & District Magistrate, Jhunjhunu	
	26-Surajgarh	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Buhana		1. Tehsildar, Surajgarh 2. Tehsildar, Buhana
	27-Jhunjhunu	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jhunjhunu		1. Tehsildar, Jhunjhunu 2. Naib Tehsildar, Jhunjhunu
	28-Mandawa	Additional Chief Executive Officer, Zila Parishad, Jhunjhunu		1. Tehsildar, Malsisar 2. Naib Tehsildar, Malsisar
	29-Nawalgarh	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nawalgarh		1. Tehsildar, Nawalgarh 2. Naib Tehsildar, Nawalgarh
	30-Udaipurwati	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Udaipurwati		1. Tehsildar, Udaipurwati 2. Naib Tehsildar, Udaipurwati
	31-Khetri	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Khetri		1. Tehsildar, Khetri 2. Naib Tehsildar, Khetri
	Sikar	32-Fatehpur		District Collector & District Magistrate, Sikar
33-Lachhmangarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Lachhmangarh	1. Tehsildar, Lachhmangarh 2. Naib Tehsildar, Lachhmangarh	
34-Dhod (SC)		Assistant Collector & Executive Magistrate, Sikar	1. Tehsildar, Dhod 2. Assistant Settlement Officer, Sikar	
35-Sikar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sikar	1. Tehsildar, Sikar 2. Sub Registrar, Sikar	
36-Danta Ramgarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Danta Ramgarh	1. Tehsildar, Danta Ramgarh 2. Naib Tehsildar, Danta Ramgarh	
37-Khandela		Assistant Collector & Executive Magistrate, Khandela	1. Tehsildar, Khandela 2. Naib Tehsildar, Khandela	
38-Neem ka thana		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Neem Ka Thana	1. Tehsildar, Neem ka Thana 2. Naib Tehsildar, Neem ka Thana	
39-Srimadhopor		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Srimadhopor	1. Tehsildar, Srimadhopor 2. Naib Tehsildar, Srimadhopor	

Name of District	No. & Name of Assembly	Designation of Officers appointed as-		
		D.E.O.	E.R.O.	A.E.R.Os
Jaipur	40-Kotputli	District Collector & District Magistrate, Jaipur	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kotputli	1. Tehsildar, Kotputli 2. Sub Registrar, Kotputli
	41-Viratnagar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Viratnagar	1. Tehsildar, Viratnagar 2. Naib Tehsildar, Viratnagar
	42-Shahpura		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Shahpura	1. Tehsildar, Shahpura 2. Naib Tehsildar, Shahpura
	43-Chomu		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Chomu	1. Tehsildar, Chomu 2. Sub Registrar, Chomu
	44-Phulera		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sambhar	1. Tehsildar, Phulera (Hq.) Sambhar 2. Tehsildar, Kishangarh-Renwal
	45-Dudu (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Dudu	1. Tehsildar, Dudu 2. Tehsildar, Mojmabad
	46-Jhotwara		Assistant Collector & Executive Magistrate, (Fast Track) Amber, H.O., Jaipur	1. Sub Registrar (IV), Jaipur 2. Naib Tehsildar, Kalwar
	47-Amber		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Amber	1. Tehsildar, Amber 2. Sub Registrar, Amber
	48-Jamwa Ramgarh (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jamwa Ramgarh	1. Tehsildar, Jamwa Ramgarh 2. Naib Tehsildar, Jamwa Ramgarh
	49-Hawa Mahal		Assistant Collector & Executive Magistrate, Jaipur (City)	1. Tehsildar, Agricultural Land Conversion, Jaipur 2. Naib Tehsildar (Recovery), Collectrate, Jaipur
	50-Vidhyadhar Nagar		Assistant Collector & Executive Magistrate, Amber, H.O., Jaipur	1. Sub Registrar (III), Jaipur 2. Sadar Qanungo (I) Collectrate, Jaipur
	51-Civil Lines		Assistant Collector & Executive Magistrate, Jaipur City-II	1. Sub Registrar (II), Jaipur 2. Sadar Qanungo (II), Collectrate, Jaipur
	52-Kishan Pole		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jaipur	1. Sub Registrar (I), Jaipur 2. Tehsildar, Nagar Nigam (Hq.), Jaipur
	53-Adarsh Nagar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jaipur City (North)	1. Tehsildar, Jaipur 2. Naib Tehsildar, Jaipur
	54-Malviya Nagar		Additional Collector (Stamps), Jaipur	1. Sub Registrar (V), Jaipur 2. Tehsildar, Jaipur Development Authority (Zone-12), Jaipur
	55-Sanganer		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sanganer	1. Sub Registrar (I), Sanganer 2. Naib Tehsildar, Sanganer
	56-Bagru (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jaipur City (South)	1. Tehsildar, Sanganer 2. Tehsildar, Jaipur Development Authority (Zone-11), Jaipur
	57-Bassi (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bassi	1. Tehsildar, Bassi 2. Tehsildar, KotKhawada
	58-Chaksu (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Chaksu	1. Tehsildar, Chaksu 2. Tehsildar, Phagi
	Alwar		59-Tijara	District Collector & District Magistrate, Alwar
60-Kishangarh Bas		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kishangarh Bas	1. Tehsildar, Kishangarh Bas 2. Tehsildar, Kotkasim	
61-Mundawar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Mundawar	1. Tehsildar, Mundawar 2. Tehsildar, Neemrana	
62-Behror		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Behror	1. Tehsildar, Behror 2. Sub Registrar, Behror	
63-Bansur		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bansur	1. Assistant Collector & Executive Magistrate, Bansur 2. Tehsildar, Bansur	
64-Thanagazi		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Thanagazi	1. Assistant Collector & Executive Magistrate, Thanagazi 2. Tehsildar, Thanagazi	
65-Alwar Rural (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Alwar	1. Tehsildar, Alwar 2. Sub Registrar (II), Alwar	
66-Alwar Urban		Assistant Collector & Executive Magistrate, Alwar	1. Sub Registrar (I), Alwar 2. Naib Tehsildar, Alwar	
67-Ramgarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Ramgarh	1. Tehsildar, Ramgarh 2. Naib Tehsildar, Govindgarh	
68-Rajgarh-Laxmangarh (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Rajgarh	1. Tehsildar, Rajgarh 2. Tehsildar, Raini	
69-Kathumar (SC)	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kathumar	1. Tehsildar, Kathumar 2. Tehsildar, Laxmangarh		
Bharatpur	70-Kaman	District Collector & District Magistrate, Bharatpur	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kaman	1. Tehsildar, Kaman 2. Tehsildar, Pahari
	71-Nagar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nagar	1. Tehsildar, Nagar 2. Naib Tehsildar, Nagar
	72-Deeg-Kumher		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Deeg	1. Tehsildar, Deeg 2. Tehsildar, Kumher
	73-Bharatpur		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bharatpur	1. Tehsildar, Bharatpur 2. Naib Tehsildar (I), Bharatpur
	74-Nadbai		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nadbai	1. Tehsildar, Nadbai 2. Naib Tehsildar, Uccchain
	75-Weir (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Weir	1. Tehsildar, Weir 2. Naib Tehsildar, Weir
	76-Bayana (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bayana	1. Tehsildar, Bayana 2. Tehsildar, Rupbas
	Dholpur		77-Baseri (SC)	District Collector & District Magistrate, Dholpur
78-Bari		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bari	1. Tehsildar, Bari 2. Tehsildar, Saipau	
79-Dholpur		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Dholpur	1. Tehsildar, Dholpur 2. Naib Tehsildar, Dholpur	
80-Rajakhera		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Rajakhera	1. Tehsildar, Rajakhera 2. Naib Tehsildar, Rajakhera	

Name of District	No. & Name of Assembly	Designation of Officers appointed as-		
		D.E.O.	E.R.O.	A.E.R.Os
Karauli	81-Todabhim (ST)	District Collector & District Magistrate, Karauli	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Todabhim	1. Tehsildar, Todabhim 2. Tehsildar, Nadoti
	82-Hindaun (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Hindaun	1. Tehsildar, Hindaun 2. Naib Tehsildar, Hindaun
	83-Karauli		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Karauli	1. Tehsildar, Karauli 2. Tehsildar, Masalpur
	84-Sapotra (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sapotra	1. Tehsildar, Sapotra 2. Tehsildar, Mandrayal
Dausa	85-Bandikui	District Collector & District Magistrate, Dausa	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bandikui	1. Tehsildar, Baswa 2. Naib Tehsildar, Bandikui
	86-Mahuwa		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Mahuwa	1. Tehsildar, Mahuwa 2. Naib Tehsildar, Mahuwa
	87-Sikrai (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sikrai	1. Tehsildar, Sikrai 2. Naib Tehsildar, Sikrai
	88-Dausa		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Dausa	1. Tehsildar, Dausa 2. Sub Registrar, Dausa
	89-Lalsot (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Lalsot	1. Tehsildar, Lalsot 2. Naib Tehsildar, Lalsot
Sawai Madhopur	90-Gangapur	District Collector & District Magistrate, Sawai Madhopur	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Gangapur City	1. Tehsildar, Gangapur City 2. Tehsildar, Vajeerpur
	91-Bamanwas (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bamanwas	1. Tehsildar, Bamanwas 2. Tehsildar, Bonli
	92-Sawai Madhopur		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sawai Madhopur	1. Tehsildar, Sawai Madhopur 2. Tehsildar, Malarna Dungar
	93-Khandar (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate Khandar	1. Tehsildar, Khandar 2. Tehsildar, Chauth ka Barwara
Tonk	94-Malpura	District Collector & District Magistrate, Tonk	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Malpura	1. Tehsildar, Malpura 2. Tehsildar, Todaraisingh
	95-Niwai (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Niwai	1. Tehsildar, Niwai 2. Tehsildar, Pipalu
	96-Tonk		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Tonk	1. Tehsildar, Tonk 2. Naib Tehsildar, Tonk
	97-Deoli-Uniara		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Uniara	1. Tehsildar, Deoli 2. Tehsildar, Uniara (Hq.) Aligarh
Ajmer	98-Kishangarh	District Collector & District Magistrate, Ajmer	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kishangarh	1. Tehsildar, Kishangarh 2. Tehsildar, Sarwar
	99-Pushkar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Ajmer	1. Tehsildar, Pushkar 2. Tehsildar, Rupangarh
	100-Ajmer North		Assistant Collector & Executive Magistrate (HQ), Ajmer	1. Assistant Settlement Officer, Ajmer 2. Tehsildar, UIT, Ajmer
	101-Ajmer South(SC)		Additional District Magistrate (City), Ajmer	1. Tehsildar, Ajmer 2. Sub Registrar(I), Ajmer
	102-Nasirabad		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nasirabad	1. Tehsildar, Nasirabad 2. Tehsildar, Pisangan
	103-Beawar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Beawar	1. Tehsildar, Beawar 2. Sub Registrar, Beawar
	104-Masuda		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Masuda	1. Tehsildar, Masuda 2. Tehsildar, Bhinai
	105-Kekri		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kekri	1. Tehsildar, Kekri 2. Tehsildar, Savar
	Nagaur		106-Ladnun	District Collector & District Magistrate, Nagaur
107-Deedwana		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Deedwana	1. Tehsildar, Deedwana 2. Naib Tehsildar, Deedwana	
108-Jayal (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jayal	1. Tehsildar, Jayal 2. Naib Tehsildar, Jayal	
109-Nagaur		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nagaur	1. Tehsildar, Nagaur 2. Sub Registrar, Nagaur	
110-Khinwsar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Khinwsar	1. Tehsildar, Khinwsar 2. Naib Tehsildar, Khinwsar	
111-Merta (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Merta	1. Tehsildar, Merta 2. Naib Tehsildar, Merta	
112-Degana		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Degana	1. Tehsildar, Degana 2. Tehsildar, Riyabadi	
113-Makrana		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Makrana	1. Tehsildar, Makrana 2. Naib Tehsildar, Makrana	
114-Parbatsar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Parbatsar	1. Tehsildar, Parbatsar 2. Naib Tehsildar, Parbatsar	
115-Nawan		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nawan	1. Tehsildar, Nawan 2. Tehsildar, Kuchaman	
Pali		116-Jaitaran	District Collector & District Magistrate, Pali	
	117-Sojat (SC)	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sojat		1. Tehsildar, Sojat 2. Naib Tehsildar, Raipur
	118-Pali	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Pali		1. Tehsildar, Pali 2. Tehsildar, Rohat
	119-Marwar Junction	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Marwar Junction		1. Tehsildar, Marwar Junction 2. Tehsildar, Rani
	120-Bali	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bali		1. Tehsildar, Bali 2. Tehsildar, Desuri
	121-Sumerpur	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sumerpur		1. Tehsildar, Sumerpur 2. Sub Registrar, Sumerpur

Name of District	No. & Name of Assembly	Designation of Officers appointed as-		
		D.E.O.	E.R.O.	A.E.R.Os
Jodhpur	122-Phalodi	District Collector & District Magistrate, Jodhpur	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Phalodi	1. Sub Registrar, Phalodi 2. Tehsildar, Baap
	123-Lohawat		Additional Collector & Additional District Magistrate, Lohawat	1. Tehsildar, Phalodi 2. Naib Tehsildar, Phalodi
	124-Shergarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Shergarh	1. Tehsildar, Shergarh 2. Tehsildar, Balesar
	125-Osian		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Osian	1. Tehsildar, Osian 2. Tehsildar, Tivari
	126-Bhopalgarh (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bhopalgarh	1. Tehsildar, Bhopalgarh 2. Tehsildar, Pipad Sahar
	127-Sardarpura		Additional Collector & additional District Magistrate, Sardarpura	1. Sub Registrar (I), Jodhpur 2. Sub Registrar (II), Jodhpur
	128-Jodhpur		Additional District Magistrate (City), Jodhpur	1. Sub Registrar (III), Jodhpur 2. Tehsildar (North), JDA, Jodhpur
	129-Soorsagar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jodhpur	1. Tehsildar, Jodhpur 2. Tehsildar (West), JDA, Jodhpur
	130-Luni		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Luni	1. Tehsildar, Luni 2. Naib Tehsildar, Luni
	131-Bilara (SC)		Assistant Collector & Executive Magistrate, Bilara	1. Tehsildar, Bilara 2. Naib Tehsildar, Bilara
	Jaisalmer		132-Jaisalmer	District Collector & District Magistrate, Jaisalmer
133-Pokaran		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Pokaran	1. Tehsildar, Pokran 2. Tehsildar, Bhaniyana	
Barmer	134-Sheo	District Collector & District Magistrate, Barmer	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sheo	1. Tehsildar, Sheo 2. Tehsildar, Ramsar
	135-Barmer		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Barmer	1. Tehsildar, Barmer 2. Naib Tehsildar (I), Barmer
	136-Baytoo		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Baytoo	1. Tehsildar, Baytoo 2. Naib Tehsildar, Baytoo
	137-Pachpadra		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Balotra	1. Tehsildar, Pachpadra 2. Naib Tehsildar, Jasol
	138-Siwana		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Siwana	1. Tehsildar, Siwana 2. Naib Tehsildar, Siwana
	139-Gudha Malani		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Gudhamalani H.O. Barmer	1. Tehsildar, Gudha Malani 2. Naib Tehsildar, Gudha Malani
	140-Chohtan (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Chohtan	1. Tehsildar, Chohtan 2. Tehsildar, Sedwa
Jalore	141-Ahore	District Collector & District Magistrate, Jalore	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Ahore	1. Tehsildar, Ahore 2. Naib Tehsildar, Bhadrarajune
	142-Jalore (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jalore	1. Tehsildar, Jalore 2. Tehsildar, Sayala
	143-Bhinmal		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bhinmal	1. Tehsildar, Bhinmal 2. Tehsildar, Bagora
	144-Sanchore		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sanchore	1. Assistant Collector & Executive Magistrate (Fast track) Sanchore 2. Tehsildar, Chitalwana
	145-Raniwara		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Raniwara	1. Tehsildar, Raniwara 2. Tehsildar, Sanchore
Sirohi	146-Sirohi	District Collector & District Magistrate, Sirohi	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sirohi	1. Tehsildar, Sirohi 2. Sub Registrar, Sirohi
	147-Pindwara Abu (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Mount Abu	1. Tehsildar, Pindwara 2. Tehsildar, Abu Road
	148-Reodar (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Reodar	1. Tehsildar, Reodar 2. Naib Tehsildar, Reodar
Udaipur	149-Gogunda (ST)	District Collector & District Magistrate, Udaipur	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Gogunda	1. Tehsildar, Gogunda 2. Tehsildar, Badgaon
	150-Jhadol (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jhadol	1. Tehsildar, Jhadol 2. Tehsildar, Kotra
	151-Kherwara (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kherwara	1. Tehsildar, Kherwara 2. Tehsildar, Rishabadev
	152-Udaipur Rural (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Girwa	1. Tehsildar, Girwa 2. Tehsildar (R.S.M.M.), Udaipur
	153-Udaipur		Additional District Magistrate (City), Udaipur	1. Tehsildar, U.I.T., Udaipur 2. Tehsildar, Devsthan Department, Udaipur
	154-Mavli		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Mavli	1. Tehsildar, Mavli 2. Naib Tehsildar, Mavli
	155-Vallabh Nagar		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Vallabh Nagar	1. Tehsildar, Vallabh Nagar 2. Naib Tehsildar, Kanod
	156-Salumber (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Salumber	1. Tehsildar, Salumber 2. Tehsildar, Sarada
Dungarpur	158-Dungarpur (ST)	District Collector & District Magistrate, Dungarpur	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Dungarpur	1. Tehsildar, Dungarpur 2. Tehsildar, Bichhiwara
	159-Aspur (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Aspur	1. Tehsildar, Aspur 2. Tehsildar, Sabla
	160-Sagwara (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sagwara	1. Tehsildar, Sagwara 2. Tehsildar, Galiakot
	161-Chorasi (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Simalwara (HQ) Dhambola	1. Tehsildar, Simalwara (HQ) Dhambola 2. Tehsildar, Chikhali

Name of District	No. & Name of Assembly	Designation of Officers appointed as-				
		D.E.O.	E.R.O.	A.E.R.Os		
Banswara	162-Ghatol (ST)	District Collector & District Magistrate, Banswara	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Ghatol	1. Tehsildar, Ghatol 2. Tehsildar, Peepalkhunt		
	163-Garhi (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate Garhi	1. Tehsildar, Garhi 2. Naib Tehsildar, Garhi		
	164-Banswara (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Banswara	1. Tehsildar, Banswara 2. Tehsildar, Chhoti Sarwan		
	165-Bagidora (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bagidora	1. Tehsildar, Bagidora 2. Tehsildar, Anandpuri		
	166-Kushalgarh (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kushalgarh	1. Tehsildar, Kushalgarh 2. Tehsildar, Sajjangarh		
Chittorgarh	167-Kapasan (SC)	District Collector & District Magistrate, Chittorgarh	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kapasan	1. Tehsildar, Kapasan 2. Tehsildar, Rashmi		
	168-Begun		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Begun	1. Tehsildar, Begun 2. Tehsildar, Rawatbhata		
	169-Chittorgarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Chittorgarh	1. Tehsildar, Chittorgarh 2. Sub Registrar, Chittorgarh		
	170-Nimbahera		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nimbahera	1. Tehsildar, Nimbahera 2. Tehsildar, Chhoti Sadri		
	171-Bari Sadri		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bari Sadri	1. Tehsildar, Bari Sadri 2. Tehsildar, Dungla		
Pratapgarh	157-Dhariawad (ST)	District Collector & District Magistrate, Pratapgarh	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Dhariawad	1. Tehsildar, Dhariawad 2. Tehsildar, Lasadia		
	172-Pratapgarh (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Pratapgarh	1. Tehsildar, Pratapgarh 2. Tehsildar, Arnod		
Rajsamand	173-Bhim	District Collector & District Magistrate, Rajsamand	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bhim	1. Tehsildar, Bhim 2. Tehsildar, Devgarh		
	174-Kumbhalgarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kumbhalgarh	1. Tehsildar, Kumbhalgarh 2. Tehsildar, Amet		
	175-Rajsamand		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Rajsamand	1. Tehsildar, Rajsamand 2. Tehsildar, Railmagra		
	176-Nathdwara		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Nathdwara	1. Tehsildar, Nathdwara 2. Naib Tehsildar, Nathdwara		
Bhilwara	177-Asind	District Collector & District Magistrate, Bhilwara	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Asind	1. Tehsildar, Asind 2. Tehsildar, Hurda		
	178-Mandal		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Mandal	1. Tehsildar, Mandal 2. Tehsildar, Kareda		
	179-Sahara		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Gangapur	1. Tehsildar, Sahara (Hq.) Gangapur 2. Tehsildar, Raipur		
	180-Bhilwara		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bhilwara	1. Tehsildar, Bhilwara 2. Tehsildar, UIT, Bhilwara		
	181-Shahpura (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Shahpura	1. Tehsildar, Shahpura 2. Tehsildar, Banera		
	182-Jahazpur		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jahazpur	1. Tehsildar, Jahazpur 2. Tehsildar, Kotri		
	183-Mandalgarh		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Mandalgarh	1. Tehsildar, Mandalgarh 2. Tehsildar, Bijoliya		
	Bundi		184-Hindoli	District Collector & District Magistrate, Bundi	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Hindoli	1. Tehsildar, Hindoli 2. Tehsildar, Nainwa
			185-Keshoraipatan (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Keshoraipatan	1. Tehsildar, Keshoraipatan 2. Tehsildar, Indragarh
186-Bundi		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bundi	1. Tehsildar, Bundi 2. Tehsildar, Talera			
Kota	187-Pipalda	District Collector & District Magistrate, Kota	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Itawa	1. Tehsildar, Pipalda 2. Tehsildar, Digod		
	188-Sangod		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Sangod	1. Tehsildar, Sangod 2. Tehsildar, Kanwas		
	189-Kota North		Assistant Collector & Executive Magistrate, Kota	1. Sub Registrar (I), Kota 2. Naib Tehsildar, Ladpura		
	190-Kota South		Additional District Magistrate (City), Kota	1. Assistant Settlement Officer (II), Kota 2. Sub Registrar (II), Kota		
	191-Ladpura		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kota	1. Tehsildar, Ladpura 2. Assistant Settlement Officer(I), Kota		
	192-Ramganj Mandi (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Ramganj Mandi	1. Tehsildar, Ramganj Mandi 2. Naib Tehsildar, Chechat		
	Baran		193-Anta	District Collector & District Magistrate, Baran	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Anta	1. Tehsildar, Anta 2. Tehsildar, Mangrol
194-Kishanganj (ST)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Kishanganj	1. Tehsildar, Kishanganj 2. Tehsildar, Shahbad			
195-Baran-Atru (SC)		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Baran	1. Tehsildar, Baran 2. Sub Registrar, Baran			
196-Chhabra		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Chhabra	1. Tehsildar, Chhabra 2. Tehsildar, Chhipabarod			
Jhalawar	197-Dag (SC)	District Collector & District Magistrate, Jhalawar	Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Bhawanimandi	1. Tehsildar, Gangdhar 2. Tehsildar, Pachpahar		
	198-Jhalrapatan		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Jhalawar	1. Tehsildar, Jhalrapatan 2. Tehsildar, Pirawa		
	199-Khanpur		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Khanpur	1. Tehsildar, Khanpur 2. Tehsildar, Asnawar		
	200-Manohar Thana		Sub Divisional Officer & Sub Divisional Magistrate, Manoharthana	1. Tehsildar, Manohar Thana 2. Tehsildar, Aklera		

In addition to the officers specified above, the Commission also appoints for each Assembly Constituency which lies, wholly or in part, in a Revenue District, the Deputy District Election Officer of that district as the Assistant Returning Officers, to assist the Returning Officer of that Constituency in the performance of his functions.

विधानसभा निर्वाचन क्षेत्रों के नये परिसीमन के आधार पर जि.नि.अ./निर.प./आर.ओ./ए.आर.ओ (10.10.2013)

जिले का नाम	विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र की संख्या एवं नाम	जिला निर्वाचन अधिकारी	रिटर्निंग आफिसर	सहायक रिटर्निंग आफिसर
1	2	3	4	5
6				
गंगानगर	1. सादुलशहर	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, गंगानगर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सादुलशहर	1. सहायक कलेक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट (मु0) 2. तहसीलदार, सादुलशहर
	2. गंगानगर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, श्रीगंगानगर	1. तहसीलदार, श्रीगंगानगर 2. उप पंजीयक, श्रीगंगानगर
	3. करणपुर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, करणपुर	1. तहसीलदार, करणपुर 2. तहसीलदार, पदमपुर
	4. सूरतगढ़		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सूरतगढ़	1. तहसीलदार, सूरतगढ़ 2. उप पंजीयक, सूरतगढ़
	5. रायसिंहनगर (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, रायसिंहनगर	1. तहसीलदार, रायसिंहनगर 2. तहसीलदार, विजयनगर
	6. अनूपगढ़ (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, अनूपगढ़	1. तहसीलदार, अनूपगढ़ 2. उप पंजीयक, अनूपगढ़
हनुमानगढ़	7. संगरिया	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, हनुमानगढ़	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, संगरिया	1. तहसीलदार, संगरिया 2. तहसीलदार, टिब्बी
	8. हनुमानगढ़		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, हनुमानगढ़	1. तहसीलदार, हनुमानगढ़ 2. उप पंजीयक, हनुमानगढ़
	9. पीलीबंगा (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, पीलीबंगा	1. तहसीलदार, पीलीबंगा 2. नायब तहसीलदार, पीलीबंगा
	10. नोहर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नोहर	1. तहसीलदार, नोहर 2. तहसीलदार, रावतसर
	11. भादरा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, भादरा	1. तहसीलदार, भादरा 2. नायब तहसीलदार, छानीबडी
बीकानेर	12. खाजूवाला (अ.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, बीकानेर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, खाजूवाला	1. तहसीलदार, खाजूवाला 2. तहसीलदार, पूगल
	13. बीकानेर पश्चिम		अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (शहर), बीकानेर	1. उप पंजीयक, (प्रथम) बीकानेर 2. उप पंजीयक, (द्वितीय)बीकानेर
	14. बीकानेर पूर्व		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बीकानेर	1. सहायक कलेक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट (फास्ट ट्रेक), बीकानेर 2. तहसीलदार बीकानेर
	15. कोलायत		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, कोलायत	1. तहसीलदार, कोलायत 2. नायब तहसीलदार, कोलायत
	16. लूणकरणसर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, लूणकरणसर	1. तहसीलदार, लूणकरणसर 2. नायब तहसीलदार, लूणकरणसर
	17. डूंगरगढ़		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, डूंगरगढ़	1. तहसीलदार, डूंगरगढ़ 2. नायब तहसीलदार, डूंगरगढ़
	18. नोखा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नोखा	1. तहसीलदार, नोखा 2. उप पंजीयक, नोखा
	चूरू		19. सादुलपुर	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, चूरू
20. तारानगर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, तारानगर	1. तहसीलदार, तारानगर 2. नायब तहसीलदार तारानगर	
21. सरदारशहर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सरदारशहर	1. तहसीलदार, सरदारशहर 2. नायब तहसीलदार, सरदारशहर	
22. चूरू		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, चूरू	1. तहसीलदार, चूरू 2. उप पंजीयक, चूरू	
23. रतनगढ़		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, रतनगढ़	1. तहसीलदार, रतनगढ़ 2. नायब तहसीलदार, रतनगढ़	
24. सुजानगढ़ (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सुजानगढ़	1. तहसीलदार, सुजानगढ़ 2. तहसीलदार बीसासर	
झुन्झुनू	25. पिलानी (अ.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, झुन्झुनू	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, चिड़ावा	1. तहसीलदार, चिड़ावा 2. नायब तहसीलदार चिड़ावा
	26. सूरजगढ़		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बुहाना	1. तहसीलदार सूरजगढ़ 2. तहसीलदार, बुहाना
	27. झुन्झुनू		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, झुन्झुनू	1. तहसीलदार, झुन्झुनू 2. नायब तहसीलदार झुन्झुनू
	28. मंडावा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मलसीसर	1. तहसीलदार मलसीसर 2. नायब तहसीलदार मलसीसर
	29. नवलगढ़		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नवलगढ़	1. तहसीलदार, नवलगढ़ 2. नायब तहसीलदार नवलगढ़
	30. उदयपुरवाटी		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, उदयपुरवाटी	1. तहसीलदार, उदयपुरवाटी 2. नायब तहसीलदार उदयपुरवाटी
	31. खेतड़ी		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, खेतड़ी	1. तहसीलदार, खेतड़ी 2. नायब तहसीलदार खेतड़ी
सीकर	32. फतेहपुर	जिला कलेक्टर एवं	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, फतेहपुर	1. तहसीलदार, फतेहपुर

1	2 3	4	5	6
		जिला मजिस्ट्रेट, सीकर		2. तहसीलदार, रामगढ शेखावाटी
	33. लक्ष्मणगढ		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, लक्ष्मणगढ	1. तहसीलदार, लक्ष्मणगढ 2. नयाब तहसीलदार, लक्ष्मणगढ
	34. घोंद (अ.जा.)		सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट, घोंद	1. तहसीलदार, घोंद 2. सहायक भू-प्रबन्धक अधिकारी, सीकर
	35. सीकर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सीकर	1. तहसीलदार, सीकर 2. उप पंजीयक, सीकर
	36. दांता रामगढ		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, दांता रामगढ	1. तहसीलदार, दांता रामगढ 2. नयाब तहसीलदार, दांता रामगढ
	37. खंडेला		सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट, खंडेला	1. तहसीलदार, खंडेला 2. नयाब तहसीलदार, खंडेला
	38. नीम का थाना		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नीम का थाना	1. तहसीलदार, नीम का थाना 2. नयाब तहसीलदार, नीम का थाना
	39. श्रीमाधोपुर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, श्रीमाधोपुर	1. तहसीलदार, श्रीमाधोपुर 2. नयाब तहसीलदार, श्रीमाधोपुर
जयपुर	40. कोटपूतली	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, जयपुर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, कोटपूतली	1. तहसीलदार, कोटपूतली 2. उप पंजीयक, कोटपूतली
	41. विराटनगर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, विराटनगर	1. तहसीलदार, विराटनगर 2. नयाब तहसीलदार, विराटनगर
	42. शाहपुरा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, शाहपुरा	1. तहसीलदार, शाहपुरा 2. नयाब तहसीलदार, शाहपुरा
	43. चोमू		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, चोमू	1. तहसीलदार, चोमू 2. उप पंजीयक, चोमू
	44. फुलेरा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सांभर	1. तहसीलदार, फुलेरा (मुख्यालय) सांभर 2. तहसीलदार, किशनगढ-रेनवाल
	45. दूदू (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, दूदू	1. तहसीलदार, दूदू 2. तहसीलदार, मोजमाबाद
	46. झोटवाड़ा		सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट (फास्ट ट्रेक) आमेर, मुख्यालय जयपुर	1. उप पंजीयक चतुर्थ, जयपुर 2. नयाब तहसीलदार, कालवाड
	47. आमेर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, आमेर	1. तहसीलदार, आमेर 2. उप पंजीयक, आमेर
	48. जमवारामगढ (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, जमवारामगढ	1. तहसीलदार, जमवारामगढ 2. नयाब तहसीलदार, जमवारामगढ
	49. हवा महल		सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट, जयपुर शहर	1. तहसीलदार, कृषि भूमि रूपांतरण, जयपुर 2. नयाब तहसीलदार (वसूली) कलेक्ट्रेट, जयपुर
	50. विद्याधर नगर		सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट आमेर, मुख्यालय जयपुर	1. उप पंजीयक (तृतीय) जयपुर 2. सदर कानूनगो (प्रथम), कलेक्ट्रेट, जयपुर
	51. सिविल लाईन्स		सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट जयपुर शहर -द्वितीय	1. उप पंजीयक (द्वितीय) जयपुर 2. सदर कानूनगो (द्वितीय), कलेक्ट्रेट, जयपुर
	52. किशन पोल		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, जयपुर	1. उप पंजीयक (प्रथम) जयपुर 2. तहसीलदार, नगर निगम (मु0), जयपुर
	53. आदर्श नगर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट जयपुर शहर (उत्तर),	1. तहसीलदार, जयपुर 2. नयाब तहसीलदार, जयपुर
	54. मालवीय नगर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, (पूर्व) जयपुर	1. उप पंजीयक (पंचम) जयपुर 2. तहसीलदार, जयपुर विकास प्राधिकरण (जोन-12) जयपुर
	55. सांगानेर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप जिला मजिस्ट्रेट, सांगानेर	1. उप पंजीयक (प्रथम) सांगानेर 2. नयाब तहसीलदार, सांगानेर
	56. बगरू (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट जयपुर शहर (दक्षिण),	1. तहसीलदार, सांगानेर 2. तहसीलदार, जयपुर विकास प्राधिकरण (जोन-11) जयपुर
	57. बस्सी (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बस्सी	1. तहसीलदार, बस्सी 2. तहसीलदार, कोटखावदा
	58. चाकसू (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, चाकसू	1. तहसीलदार, चाकसू 2. तहसीलदार, फागी
अलवर	59. तिजारा	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, अलवर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, तिजारा	1. तहसीलदार, तिजारा 2. उप पंजीयक, तिजारा
	60. किशनगढबास		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, किशनगढबास	1. तहसीलदार, किशनगढबास 2. तहसीलदार, कोटकासिम
	61. मुण्डावर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मुण्डावर	1. तहसीलदार, मुण्डावर 2. तहसीलदार, नीमराना
	62. बहरोड		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बहरोड	1. तहसीलदार, बहरोड 2. उप पंजीयक, बहरोड
	63. बानसूर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बानसूर	1. सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट, बानसूर 2. तहसीलदार, बानसूर
	64. थानागाजी		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, थानागाजी	1. सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट, थानागाजी 2. तहसीलदार, थानागाजी
	65. अलवर ग्रामीण (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, अलवर	1. तहसीलदार, अलवर 2. उप पंजीयक (द्वितीय), अलवर
	66. अलवर शहर		सहायक कलक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट, अलवर	1. उप पंजीयक (प्रथम), अलवर

1	2	3	4	5	6
					2. नायब तहसीलदार, अलवर
	67. रामगढ			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, रामगढ	1. तहसीलदार रामगढ 2. नायब तहसीलदार गोविन्दगढ
	68. राजगढ-लक्ष्मणगढ (अ.ज.जा.)			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, राजगढ	1. तहसीलदार, राजगढ 2. तहसीलदार रेणी
	69. कटूमर (अ.जा.)			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, कटूमर	1. तहसीलदार कटूमर 2. तहसीलदार लक्ष्मणगढ
भरतपुर	70. कामां	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, भरतपुर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, कामां	1. तहसीलदार कामां 2. तहसीलदार, पहाडी	
	71. नगर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नगर	1. तहसीलदार, नगर 2. नायब तहसीलदार, नगर	
	72. डीग-कुम्हेर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, डीग	1. तहसीलदार, डीग 2. तहसीलदार, कुम्हेर	
	73. भरतपुर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, भरतपुर	1. तहसीलदार, भरतपुर 2. नायब तहसीलदार प्रथम, भरतपुर	
	74. नदबई		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नदबई	1. तहसीलदार, नदबई 2. नायब तहसीलदार, उच्चैन	
	75. वैर (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, वैर	1. तहसीलदार, वैर 2. नायब तहसीलदार, वैर	
	76. बयाना (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बयाना	1. तहसीलदार, बयाना 2. तहसीलदार, रूपबास	
धौलपुर	77. बसेडी (अ.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, धौलपुर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बसेडी	1. तहसीलदार, बसेडी 2. तहसीलदार, सरमथुरा	
	78. बाडी		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बाडी	1. तहसीलदार, बाडी 2. तहसीलदार, सैपऊ	
	79. धौलपुर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, धौलपुर	1. तहसीलदार, धौलपुर 2. नायब तहसीलदार, धौलपुर	
	80. राजाखेडा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, राजाखेडा	1. तहसीलदार, राजाखेडा 2. नायब तहसीलदार, राजाखेडा	
करौली	81. टोडाभीम (अ.ज.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, करौली	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, टोडाभीम	1. तहसीलदार, टोडाभीम 2. तहसीलदार, नादोती	
	82. हिन्डौन (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, हिन्डौन	1. तहसीलदार, हिन्डौन 2. नायब तहसीलदार, हिन्डौन	
	83. करौली		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, करौली	1. तहसीलदार, करौली 2. तहसीलदार, मासलपुर	
	84. सपोटरा (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सपोटरा	1. तहसीलदार, सपोटरा 2. तहसीलदार, मन्डरायल	
दौसा	85. बांदीकुई	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, दौसा	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बांदीकुई	1. तहसीलदार, बसवा 2. नायब तहसीलदार, बांदीकुई	
	86. महवा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, महवा	1. तहसीलदार, महवा 2. नायब तहसीलदार महवा	
	87. सिकराय (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सिकराय	1. तहसीलदार, सिकराय 2. नायब तहसीलदार सिकराय	
	88. दौसा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, दौसा	1. तहसीलदार, दौसा 2. उप पंजीयक, दौसा	
	89. लालसोट (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, लालसोट	1. तहसीलदार, लालसोट 2. नायब तहसीलदार लालसोट	
सवाई माधोपुर	90.	गंगापुर जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, सवाईमाधोपुर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, गंगापुर सिटी	1. तहसीलदार, गंगापुर सिटी 2. तहसीलदार, वजीरपुर	
	91. बामनवास (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बामनवास	1. तहसीलदार, बामनवास 2. तहसीलदार, बाँली	
	92. सवाई माधोपुर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सवाई माधोपुर	1. तहसीलदार, सवाई माधोपुर 2. तहसीलदार, मलारना डूंगर	
	93. खण्डार (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, खण्डार	1. तहसीलदार, खण्डार 2. तहसीलदार, चौथ का बरवाडा	
टोंक	94. मालपुरा	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, टोंक	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मालपुरा	1. तहसीलदार, मालपुरा 2. तहसीलदार, टोडारायसिंह	
	95. निवाई (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, निवाई	1. तहसीलदार, निवाई 2. तहसीलदार, पीपलू	
	96. टोंक		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, टोंक	1. तहसीलदार, टोंक 2. नायब तहसीलदार, टोंक	
	97. देवली-उनियारा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, उनियारा	1. तहसीलदार, देवली 2. तहसीलदार, उनियारा (मुख्यालय) अलीगढ	
अजमेर	98. किशनगढ	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, अजमेर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, किशनगढ	1. तहसीलदार, किशनगढ 2. तहसीलदार, सरवाड	
	99. पुष्कर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, अजमेर	1. तहसीलदार, पुष्कर 2. तहसीलदार रूपनगढ	
	100. अजमेर उत्तर		सहायक कलेक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट (मुख्यालय) अजमेर	1. सहायक भू प्रबन्ध अधिकारी, अजमेर 2. तहसीलदार नगर सुधार न्यास अजमेर	
	101. अजमेर दक्षिण		अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (शहर) अजमेर	1. तहसीलदार, अजमेर	

1	2 (अ.जा.)	3	4	5	6
					2. उप पंजीयक (प्रथम) अजमेर
	102. नसीराबाद			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नसीराबाद	1. तहसीलदार, नसीराबाद 2. तहसीलदार, पीसांगन
	103. ब्यावर			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, ब्यावर	1. तहसीलदार, ब्यावर 2. उप पंजीयक ब्यावर
	104. मसूदा			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मसूदा	1. तहसीलदार, मसूदा 2. तहसीलदार, भिनाय
	105. केकड़ी			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, केकड़ी	1. तहसीलदार, केकड़ी 2. तहसीलदार, सवार
नागौर	106. लाडनू		जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, नागौर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, लाडनू	1. तहसीलदार, लाडनू 2. नायब तहसीलदार, लाडनू
	107. डीडवाना			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, डीडवाना	1. तहसीलदार, डीडवाना 2. नायब तहसीलदार, डीडवाना
	108. जायल (अ.जा.)			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, जायल	1. तहसीलदार, जायल 2. नायब तहसीलदार, जायल
	109. नागौर			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नागौर	1. तहसीलदार, नागौर 2. उप पंजीयक, नागौर
	110. खींवरसर			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, खींवरसर	1. तहसीलदार, खींवरसर 2. नायब तहसीलदार, खींवरसर
	111. मेड़ता (अ.जा.)			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मेड़ता	1. तहसीलदार, मेड़ता 2. नायब तहसीलदार, मेड़ता
	112. डेगाना			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, डेगाना	1. तहसीलदार, डेगाना 2. तहसीलदार, रियाबडी
	113. मकराना			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मकराना	1. तहसीलदार, मकराना 2. नायब तहसीलदार, मकराना
	114. परबतसर			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, परबतसर	1. तहसीलदार, परबतसर 2. नायब तहसीलदार, परबतसर
	115. नांवा			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नांवा	1. तहसीलदार, नांवा 2. तहसीलदार, कुचामन
पाली	116. जैतारण		जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, पाली	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, जैतारण	1. तहसीलदार, जैतारण 2. तहसीलदार, रायपुर
	117. सोजत (अ.जा.)			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सोजत	1. तहसीलदार, सोजत 2. नायब तहसीलदार रायपुर
	118. पाली			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, पाली	1. तहसीलदार, पाली 2. तहसीलदार, रोहट
	119. मारवाड़ जंक्शन			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मारवाड़ जंक्शन	1. तहसीलदार, मारवाड़ जंक्शन 2. तहसीलदार रानी
	120. बाली			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बाली	1. तहसीलदार, बाली 2. तहसीलदार, देसूरी
	121. सुमेरपुर			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सुमेरपुर	1. तहसीलदार, सुमेरपुर 2. उप पंजीयक सुमेरपुर
जोधपुर	122. फलौदी		जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, जोधपुर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, फलौदी	1. उप पंजीयक, फलौदी 2. तहसीलदार, बाप
	123. लोहावट			अतिरिक्त कलेक्टर एवं अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, फलौदी	1. तहसीलदार, फलौदी 2. नायब तहसीलदार फलौदी
	124. शेरगढ़			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, शेरगढ़	1. तहसीलदार, शेरगढ़ 2. तहसीलदार, बालेसर
	125. ओसियां			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, ओसियां	1. तहसीलदार, ओसियां 2. तहसीलदार, तिवरी
	126. भोपालगढ़ (अ.जा.)			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, भोपालगढ़	1. तहसीलदार, भोपालगढ़ 2. तहसीलदार, पीपाड शहर
	127. सरदारपुरा			अतिरिक्त जिला कलेक्टर एवं अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (द्वितीय) जोधपुर	1. उप पंजीयक (प्रथम) जोधपुर 2. उप पंजीयक (द्वितीय) जोधपुर
	128. जोधपुर			अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (शहर), जोधपुर	1. उप पंजीयक (तृतीय) जोधपुर 2. तहसीलदार (उत्तर), जोधपुर विकास प्राधिकरण, जोधपुर
	129. सूरसागर			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, जोधपुर	1. तहसीलदार, जोधपुर 2. तहसीलदार (पश्चिम), जोधपुर विकास प्राधिकरण, जोधपुर
	130. लूणी			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, लूणी	1. तहसीलदार, लूणी 2. नायब तहसीलदार लूणी
	131. बिलाड़ा (अ.जा.)			सहायक कलेक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट, बिलाड़ा	1. तहसीलदार, बिलाड़ा 2. नायब तहसीलदार बिलाड़ा
जैसलमेर	132. जैसलमेर		जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, जैसलमेर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, जैसलमेर	1. तहसीलदार, जैसलमेर 2. तहसीलदार, फतेहगढ़
	133. पोकरण			उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, पोकरण	1. तहसीलदार, पोकरण 2. तहसीलदार, भणियाणा
बाडमेर	134. शिव		जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, बाडमेर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, शिव	1. तहसीलदार, शिव

1	2 3	4	5	6
		जिला मजिस्ट्रेट, बाड़मेर		2. तहसीलदार, रामसर
	135. बाड़मेर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बाड़मेर	1. तहसीलदार, बाड़मेर 2. नायब तहसीलदार प्रथम, बाड़मेर
	136. बायतू		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बायतू	1. तहसीलदार, बायतू 2. नायब तहसीलदार बायतू
	137. पचपदरा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बालोतरा	1. तहसीलदार, पचपदरा 2. नायब तहसीलदार जसोल
	138. सिवाना		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सिवाना	1. तहसीलदार, सिवाना 2. नायब तहसीलदार सिवाना
	139. गुड़ा मालानी		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, गुड़ा मालानी	1. तहसीलदार, गुड़ा मालानी 2. नायब तहसीलदार गुड़ा मालानी
	140. चोहटन (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, चोहटन	1. तहसीलदार, चोहटन 2. नायब तहसीलदार सेडवा
जालौर	141. आहोर	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, जालौर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, आहोर	1. तहसीलदार, आहोर 2. नायब तहसीलदार भाद्राजून
	142. जालौर (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, जालौर	1. तहसीलदार, जालौर 2. तहसीलदार, सायला
	143. भीनमाल		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, भीनमाल	1. तहसीलदार, भीनमाल 2. तहसीलदार, बागोडा
	144. सांचोर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सांचोर	1. सहायक कलेक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट (फास्ट ट्रेक), सांचोर 2. तहसीलदार, चितलवाना
	145. रानीवाड़ा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, रानीवाड़ा	1. तहसीलदार, रानीवाड़ा 2. तहसीलदार, सांचोर
सिरोही	146. सिरोही	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, सिरोही	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सिरोही	1. तहसीलदार, सिरोही 2. उप पंजीयक सिरोही
	147. पिंडवाड़ा आबू (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, आबू पर्वत	1. तहसीलदार, पिंडवाड़ा 2. तहसीलदार, आबू रोड़
	148. रेवदर (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, रेवदर	1. तहसीलदार, रेवदर 2. नायब तहसीलदार, रेवदर
उदयपुर	149. गोगुन्दा (अ.ज.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, उदयपुर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, गोगुन्दा	1. तहसीलदार, गोगुन्दा 2. तहसीलदार, बडगांव
	150. झाडोल (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, झाडोल	1. तहसीलदार, झाडोल 2. तहसीलदार, कोटडा
	151. खैरवाड़ा (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, खैरवाड़ा	1. तहसीलदार, खैरवाड़ा 2. तहसीलदार, ऋषभदेव
	152. उदयपुर ग्रामीण (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, गिर्वा	1. तहसीलदार, गिर्वा 2. तहसीलदार, (आर.एस.एम.एम.), उदयपुर
	153. उदयपुर		अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (शहर) उदयपुर	1. तहसीलदार, नगर विकास च्यास, उदयपुर 2. तहसीलदार देवस्थान विभाग उदयपुर
	154. मावली		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मावली	1. तहसीलदार, मावली 2. नायब तहसीलदार मावली
	155. वल्लभनगर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, वल्लभनगर	1. तहसीलदार, वल्लभनगर 2. नायब तहसीलदार कानोड़
	156. सलुम्बर (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सलुम्बर	1. तहसीलदार, सलुम्बर 2. तहसीलदार, सराड़ा
डूंगरपुर	158. डूंगरपुर (अ.ज.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, डूंगरपुर	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, डूंगरपुर	1. तहसीलदार, डूंगरपुर 2. तहसीलदार, बिछीवाड़ा
	159. आसपुर (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, आसपुर	1. तहसीलदार, आसपुर 2. तहसीलदार, साबला
	160. सागवाड़ा (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सागवाड़ा	1. तहसीलदार, सागवाड़ा 2. तहसीलदार, गलियाकोट
	161. चौरासी (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सीमलवाड़ा (मु0) धम्बोला	1. तहसीलदार, सीमलवाड़ा (मु0) धम्बोला 2. तहसीलदार, चिखली,
बांसवाड़ा	162. घाटोल (अ.ज.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, बांसवाड़ा	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, घाटोल	1. तहसीलदार, घाटोल 2. तहसीलदार, पीपलखूट
	163. गढी (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, गढी	1. तहसीलदार, गढी 2. नायब तहसीलदार, गढी
	164. बांसवाड़ा (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बांसवाड़ा	1. तहसीलदार, बांसवाड़ा 2. तहसीलदार छोटी सरवन,
	165. बागीदोरा (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बागीदोरा	1. तहसीलदार, बागीदोरा 2. तहसीलदार आनन्दपुरी
	166. कुशलगढ (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, कुशलगढ	1. तहसीलदार, कुशलगढ 2. तहसीलदार सज्जनगढ
चित्तौड़गढ	167. कपासन (अ.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, चित्तौड़गढ	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, कपासन	1. तहसीलदार, कपासन 2. तहसीलदार, राशमी
	168. बेगू		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बेगू	1. तहसीलदार, बेगू 2. तहसीलदार, रावतभाटा
	169. चित्तौड़गढ		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट,	1. तहसीलदार, चित्तौड़गढ

1	2 3	4	5	6
			चित्तौड़गढ़	2. उप पंजीयक, चित्तौड़गढ़
	170. निम्बाहेड़ा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, निम्बाहेड़ा	1. तहसीलदार, निम्बाहेड़ा 2. तहसीलदार, छोटी सादड़ी
	171. बड़ी सादड़ी		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बड़ी सादड़ी	1. तहसीलदार, बड़ी सादड़ी 2. तहसीलदार, डूंगला
प्रतापगढ़	157. धरियावद (अ.ज.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, प्रतापगढ़	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, धरियावद	1. तहसीलदार, धरियावद 2. तहसीलदार, लसाड़िया
	172. प्रतापगढ़ (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, प्रतापगढ़	1. तहसीलदार, प्रतापगढ़ 2. तहसीलदार, अरनोद
राजसमन्द	173. भीम	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, राजसमन्द	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, भीम	1. तहसीलदार, भीम 2. तहसीलदार, देवगढ़
	174. कुम्भलगढ़		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, कुम्भलगढ़	1. तहसीलदार, कुम्भलगढ़ 2. तहसीलदार, आमेट
	175. राजसमन्द		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, राजसमन्द	1. तहसीलदार, राजसमन्द 2. तहसीलदार, रेलमगरा
	176. नाथद्वारा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, नाथद्वारा	1. तहसीलदार, नाथद्वारा 2. नायब तहसीलदार नाथद्वारा
भीलवाडा	177. आसीन्द	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, भीलवाडा	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, आसीन्द	1. तहसीलदार, आसीन्द 2. तहसीलदार, हुरडा
	178. माण्डल		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, माण्डल	1. तहसीलदार, माण्डल 2. तहसीलदार, करेडा
	179. सहाड़ा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, गंगपुर	1. तहसीलदार, सहाड़ा (सु) गंगपुर 2. तहसीलदार, रायपुर
	180. भीलवाडा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, भीलवाडा	1. तहसीलदार, भीलवाडा 2. तहसीलदार नगर विकास न्यास, भीलवाडा
	181. शाहपुरा (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, शाहपुरा	1. तहसीलदार, शाहपुरा 2. तहसीलदार, बनेड़ा
	182. जहाजपुर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, जहाजपुर	1. तहसीलदार, जहाजपुर 2. तहसीलदार, कोटड़ी
	183. माण्डलगढ़		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, माण्डलगढ़	1. तहसीलदार, माण्डलगढ़ 2. तहसीलदार, बिजोलिया
बूंदी	184. हिण्डोली	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, बूंदी	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, हिण्डोली	1. तहसीलदार, हिण्डोली 2. तहसीलदार, नैनवा
	185. केशोरायपाटन (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, केशोरायपाटन	1. तहसीलदार, केशोरायपाटन 2. तहसीलदार, इन्द्रगढ़
	186. बून्दी		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बून्दी	1. तहसीलदार, बून्दी 2. तहसीलदार, तालड़ा
कोटा	187. पीपल्दा	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, कोटा	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, इटावा	1. तहसीलदार, पीपल्दा 2. तहसीलदार, दीगोद
	188. सांगोद		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, सांगोद	1. तहसीलदार, सांगोद 2. तहसीलदार, कनवास
	189. कोटा उत्तर		सहायक कलेक्टर एवं कार्यपालक मजिस्ट्रेट, कोटा	1. उप पंजीयक (प्रथम) कोटा 2. नायब तहसीलदार, लाडपुरा
	190. कोटा दक्षिण		अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (शहर) कोटा	1. सहायक भू-प्रबन्धक अधिकारी (द्वितीय) कोटा 2. उप पंजीयक (द्वितीय) कोटा
	191. लाडपुरा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, कोटा	1. तहसीलदार, लाडपुरा 2. सहायक भू-प्रबन्धक अधिकारी (प्रथम) कोटा
	192. रामगंज मण्डी (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, रामगंज मण्डी	1. तहसीलदार, रामगंज मण्डी 2. नायब तहसीलदार, चेवट
बारां	193. अंता	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, बारां	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, अंता	1. तहसीलदार, अंता 2. तहसीलदार, मांगरोल
	194. किशनगंज (अ.ज.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, किशनगंज	1. तहसीलदार, किशनगंज 2. तहसीलदार, शाहबाद
	195. बारां-अतरू (अ.जा.)		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, बारां	1. तहसीलदार, बारां 2. उप पंजीयक, बारां
	196. छबड़ा		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, छबड़ा	1. तहसीलदार, छबड़ा 2. तहसीलदार, छीपाबड़ोद
झालावाड	197. डग (अ.जा.)	जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट, झालावाड	उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, भवानीमण्डी	1. तहसीलदार, गंगधार 2. तहसीलदार, पचपहाड़
	198. झालरापाटन		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, झालावाड	1. तहसीलदार, झालरापाटन 2. तहसीलदार, पिडावा
	199. खानपुर		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, खानपुर	1. तहसीलदार, खानपुर 2. तहसीलदार, असनावर
	200. मनोहर थाना		उप खण्ड अधिकारी एवं उप खण्ड मजिस्ट्रेट, मनोहर थाना	1. तहसीलदार, मनोहर थाना 2. तहसीलदार, अकलेरा